ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета

городского округа Тейково Ивановской области

г. Тейково
27.09.2021

Присутствовали:
Члены Общественного Совета городского округа Тейково Ивановской
области:
1. АКИМОВ А Нина Тимофеевна
2. БОГДАНОВ Андрей Геннадьевич
3. КОВАЛЕВ Александр Николаевич
4. МИТЬКИНА Людмила Игоревна
5. РЫБАРУК Ирина Валерьевна
6. СОЛОВЬЕВ Константин Владимирович
7. ТЯГЛОВА Наталья Владимировна

Отсутствовал и:
1. ГАНИЧЕВА Юлия Игоревна
2. КОЗЛОВСКИЙ Александр Витальевич
3. ПОНОМАРЕВА Елена Владимировна

Приглашенные:
Семенова Светлана Анатольевна - глава городского округа Тейково Ивановской
области
Лачина Ирина Александровна - начальник отдела организационной работы
администрации городского округа Тейково Ивановской области
Представители СМИ.

Повестка дня:

1. Об утверждении состава комиссий Общественного Совета и их председателей.
Докладчик: Тяглова Н.В. - председатель Общественного Совета городского округа
Тейково Ивановской области.
2. Об итогах исполнении бюджета города Тейково за первое полугодие 2021 года.
Докладчик: Игнатьева С.А. - начальник Финансового отдела администрации
г. Тейково

3. О готовности теплоэнергетического хозяйства, жилого фонда и объектов
социальной сферы городского округа Тейково Ивановской области к началу
отопительного сезона 2021 -2022 годов.
Докладчик: Ермолаев С.Н. - первый заместитель главы администрации (по вопросам
городского хозяйства)
4. О формировании плана работы Общественного Совета на 4 квартал 2021 года.
Докладчик: Тяглова Н.В. - председатель Общественного Совета городского округа
Тейково Ивановской области.
5. О проведении Благотворительной акции к Новому году.
Докладчик: Тяглова Н.В. - председатель Общественного Совета городского округа
Тейково Ивановской области.

Перед началом рассмотрения вопросов повестки заседания с приветственным
словом выступила глава городского округа Тейково Ивановской области Семенова
С.А. Она рассказала о завершении реализации проектов благоустройства 2021 года,
результатах выборной кампании и ответила на поступившие вопросы.

1. Об утверждении состава комиссий Общественного Совета
и их председателей.

Слушали: Тяглову Н.В.
В соответствии с п. 12.17. Регламента Общественный Совет образовывает 4
комиссии. Членам Совета на предыдущем заседании было предложено
определиться, в составе каких комиссий они будут работать. Исходя из
предпочтений членов Совета, Наталья Владимировна зачитала состав комиссий:
1. Комиссия по городскому хозяйству: Тяглова Н.В., Ковалев А.Н., Пономарева
Е.В.
2. Комиссия по экономической политике: Акимова Н.Т., Богданов А.Г., Козловский
А.В., Рыбарук И.В.
3. Комиссия по социальной политике: Акимова Н.Т., Соловьев К.В., Митькина
Л.И., Ганичева Ю.И.
4. Комиссия по развитию гражданского общества, вопросам местного
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями: Тяглова
Н.В., Соловьев К.В., Митькина Л.И., Ганичева Ю.И., Рыбарук И.В.

Решили:
Утвердить состав комиссий в предложенном виде.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

Слушали: председателя Совета Тяглову Н.В. Она предложила членам комиссий
определиться с председателями комиссий.

Решили:
Избрать председателем комиссии по городскому хозяйству Ковалева Александра
Николаевича, председателем комиссии по экономической политике Козловского
А.В., председателем комиссии по социальной политике Ганичеву Юлию Игоревну,
председателем комиссии по развитию гражданского общества, вопросам местного
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями Рыбарук И.В.

Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О
Принято единогласно.

2. Об итогах исполнении бюджета города Тейково
за первое полугодие 2021 года.

Слушали: начальника Финансового отдела администрации г.Тейково Игнатьеву
С.А.
Игнатьева С.А. выступила со следующей информацией:

Бюджет города Тейково за первое полугодие 2021 года исполнен по
доходам в сумме 285 636,5993 тыс. руб. при годовых уточненных бюджетных
назначениях 647 402,34552 тыс. руб. или на 44,12%. По расходам бюджет за
первое полугодие 2021 года исполнен в сумме 286 935,73797 тыс. руб. при
годовых уточненных бюджетных назначениях 652 501,55374 тыс. руб. или на
43,97%. Превышение расходов над доходами по итогам первого полугодия 2021
года составило 1 299,13867 тыс. руб. и обусловлено снижением остатков средств на
счете бюджета города. Так, на 01.01.2021 года остаток средств бюджета города
составлял 7 843,08921 тыс. руб., на 01.07.2021 года - 6 543,95054 тыс. руб.

Муниципальная программа городского округа Тейково «Развитие
образования в городском округе Тейково» профинансирована за первое полугодие
в сумме 209 773,26393 тыс. руб. или на 53,65%;

Муниципальная программа городского округа Тейково «Культура городского
округа Тейково» профинансирована за первое полугодие в сумме 22 759,27983 тыс.
руб., или на 63,7%;

Муниципальная программа городского округа Тейково «Развитие
физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной политики»
профинансирована за первое полугодие в сумме 520,82 тыс. руб., или на 37,11%;

Муниципальная программа городского округа Тейково «Обеспечение
населения городского округа Тейково услугами жилищно-коммунального
хозяйства и развитие транспортной системы в 2014-2020 годах» профинансирована
за первое полугодие в сумме 25 523,31025 тыс. руб., или на 15,76%.

Средства, выделенные на реализацию национальных проектов, освоены за
первое полугодие 2021 года в следующих размерах:

Национальный проект «Культура» 89%
Национальный проект «Образование» 53%
Национальный проект «Жилье и городская среда» 24%».

По данной теме от членов Совета вопросов не поступило.
Тяглова Н.В. предложила принять информацию Игнатьевой С.А. к сведению.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

3. О готовности теплоэнергетического хозяйства, жилого фонда и
объектов социальной сферы городского округа Тейково Ивановской

области к началу отопительного сезона 2021-2022 годов.

Слушали: первого заместителя главы администрации (по вопросам городского
хозяйства) Ермолаева С.Н.
Ермолаев С.Н. выступил со следующей информацией:

«Ресурсоснабжающими организациями для обеспечения надежного
теплоснабжения потребителей тепловой энергии выполнены следующие
мероприятия:

Ревизия, ремонт и замена насосов (сетевых, питательных, насосов мазутной
станции), замена катионита в фильтрах ХВО, очистка и ремонт солерастворителя,
ППР и капитальный ремонт тепломеханического оборудования, установка новых
водоводяных подогревателей, профилактика, ремонт и замена КИП и А.
электрооборудования систем освещения и сигнализации, гидравлические
испытания тепловых сетей на прочность и плотность.

Проведена экспертиза промышленной безопасности зданий котельной, паровых
котлов и технических устройств. Создан необходимый запас материально-
технических ресурсов с целью оперативновного выполнения ремонтно-
восстановительных работ.

Ведется работа по устранению нарушений в предписаниях выданных
Ростехнадзором в отношении котельных и тепловой сети ООО «Тепловик»

Водопроводные сети: 117,2 км готовность - 100%.
Канализационные сети: 45,3 км готовы к отопительному периоду, работы по

техническому обслуживанию насосного оборудования, очистка приемников КНС-
всего 6 (шесть), замена задвижек, фекальных насосов.

Электрические сети: 353,1 км, готовность 100%, работы по реконструкции ВЛ-
0,4 кВ, замена проводов СИП, опор, опиловка и расчистка трасс от зарослей,
текущий ремонт на 20 трансформаторных подстанций. Капитальный ремонт
кабельной линии 6кВ - замена концевых муфт в ТП.

Ремонтно-восстановительные бригады укомплектованы необходимым
оборудованием, на предприятиях создан материальный запас для ремонтно-
восстановительных работ, объекты тепло-, водоснабжения и водоотведения
обеспечены резервными источниками электроснабжения.

По жилому фонду:
Многоквартирный жилой фонд управляющими компаниями подготовлен:
ООО «УК «Рост», ООО «УК «Управдом- Центр», ООО «Управдом»
Произведена промывка и опрессовка инженерных сетей МКД, заполнение

водой, ремонт по утеплению зданий. Произведен текущий ремонт кровли:
Основное внимание уделялось наплавляемым кровлям, т.к. кровли с жестким

покрытием более ремонтно-пригодны при небольших осадках, а также МКД, где
имеется наибольший процент повреждения кровельной части.

Проводится претензионная работа по задолженности граждан за поставленную
тепловую энергию. Продолжается работа по досудебному взысканию имеющейся
задолженности.

ООО «Домком» - Проведены работы по промывке и опрессовке инженерных
сетей. Работы по утеплению и герметизации межпанельных швов, ремонт мягкой
кровли. Работы по ремонту шиферной кровли и водостоков.

Замена запорной арматуры, горизонтальных и вертикальных трубопооволов
систем отопления, горячего, холодного водоснабжения и систем водоотведения

остекления подъездов, замена рам, слуховых окон.
ООО «Тейковская городская управляющая компания»: проведена замена

запорной арматуры, изношенных сетей теплоснабжения, выполнена промывка и
проведены гидравлические испытания систем отопления.
Остекление мест общего пользования (подъездов) - 100%.
Ограничение выхода на чердачные и подвальные помещения - 100%.
Создан запас материально-технических средств для аварийно-технической службы.

На основании вышеизложенного следует что котельные, тепловые сети, жилой
фонд, объекты социальной сферы готовы к началу отопительного периода.

Отопительной сезон 2021-2022 гг. в г.о. Тейково был начат 15 сентября 2021
года. Инциденты отключения теплоснабжения и горячего водоснабжения были
зарегистрированы в пуско-наладочном цикле. Неисправности, способствующие
отключению потребителей от горячей воды и тепла, устранялись обслуживающими
организациями незамедлительно, риска и угрозы срыва отопительного периода на
данный момент не усматривается.

С 16 августа 2021 года администрация приступила к проверке к отопительному
периоду 2021-2022гг. потребителей тепловой энергии и ресурсоснабжающих
организаций согласно Правил оценки готовности утвержденных приказом № 103
Минэнерго.

Социальная сфера: сады и школы 20 учреждений, а также другие социально
значимые потребители тепловой энергии, в количестве 53, потребители казарменно
жилищного и спец. фондов, общежития военных, многоквартирные дома (в кол-ве
194 МКД, подключенные к централизованной системе отопления) в отношении
которых проводилась проверка согласно Приказа №103 получили акты с
замечаниями и паспорта готовности к отопительному периоду 2021-2022гг.

В отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций проверка также
проводится, паспорта будут иметь 4 организации из 5 (пяти)».

Ермолаев С.Н. также обратился к членам Совета с просьбой о проведении
разъяснительной работы с жителями МКД по своевременному обслуживанию
индивидуальных тепловых приборов (батареи, регистры) и утеплению оконных
блоков для исключения тепловых потерь.

Тяглова Н.В. предложила принять информацию Ермолаева С.Н. к сведению.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

4. О формировании плана работы Общественного Совета
на 4 квартал 2021 года.

Слушали: председателя Совета Тяглову Н.В.
Наталья Владимировна предложила членам Совета под руководством
председателей комиссий в 4 квартале принять непосредственное участие в
мониторинге тем, актуальных для жителей города. В декабре на заседании Совета
председатели комиссий должны будут отчитаться о проделанной работе и
выдвинуть свои предложения, рекомендации по решению проблемных вопросов,

на основании которых будет сформирован план работы Общественного Совета на
2021 год.
Для мониторинга был предложен ряд вопросов:
- обеспечение транспортного обслуживания населения города Тейково (в т.ч.
пригородным транспортом)
- использование детских и спортивных площадок, установленных в городе Тейково
в 2020-2021 гг.;
- соблюдение антиковидных ограничений на предприятиях, в учреждениях и
организациях города;
- уличное освещение пешеходных переходов.
Решили:
Принять предложенные темы к работе.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

5. О проведении Благотворительной акции к Новому году.

Слушали: председателя Совета Тяглову Н.В.
Наталья Владимировна предложила поддержать практику участия членов
Общественного Совета предыдущих созывов в новогодних благотворительных
акциях и внести посильный вклад в приобретении новогодних подарков для детей.
Решили:
Поддержать практику проведения новогодних благотворительных акций для детей
и собрать средства на закупку подарков (свой вклад каждый член Совета
определяет самостоятельно).
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.
Наталья Владимировна также предложила определиться с категорией детей,
которые получат новогодние подарки от Общественного Совета, и количеством
детей.
Решили:
Установить количество детей в 10 человек и определить, что новогодние подарки
от Общественного Совета получат дети, в т.ч. дети с ОВЗ, отличившиеся в 2021
году особыми успехами в творчестве, спорте, искусстве, хореографии, музыке и
т.п.
Голосовали:

«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

Председатель Общественного Совета
городского округа Тейково Ивановской области Н.В. Тяглова

Секретарь Общественного Совета
городского округа Тейково Ивановской области ' К.В. Соловьев